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Ma’lumki maktab o’quvchilarida matematikani o’rganishga qiziqish 

orttiradigan va ularni o’quv mashg’ulotlari davomida matematikadan olgan 

bilimlarini ongli ravishda o’zlashtirib olishlariga ko’mak beradigan, faolliklarni 

oshiradigan, berilgan marematik topshiriqlarni (nazariy va amaliy) to’g’ri va ijodiy 

bajara olish ko’nikma va malakalari rivojlangan bo’lishi kerak. Bunday o’qitish 

metodlaridan biri o’tilgan darslarni takrorlash va umumlashtirishdir. O’tilgan darsni 

takrorlashdan maqsad oldin olingan matematik bilimlar mazmunini o’quvchilar oson 

tushunadigan tilda yanada to’laroq ochib berish, tizimli tartibga keltirish, matematik 

tushunchalarni o’zaro a’loqadorligini tushuntirish, ularning yangi o’quv materaillari 

bilan bog’liqligini, o’xshashligini va farqli jixatlarini aniqlashdan iborat. 

O’qituvchi takrorlash-umumlashtirish darslarida shunday metodik yondoshuv 

qilish kerakki matematikadan o’tilgan dars o’quvchilarda qiziqish tug’dirsin, ularning 

diqqatini jalb etsin, o’quvchilar berilgan savollarga javob  beraoladigan, o’qituvchi 

tomonidan mavzu bo’yicha mulohazalarni to’g’ri takrorlab, ularni umumlashtirgan 



holda fikirlay oladigan qilsin. Shundagina o’qituvchi o’zi o’tgan darsdan, unda 

qo’llagan metodlardan qoniqish hosil qiladi.  

Hozirgi vaqtda maktabda matematika ta’limiga qo’yiladigan malaka talablari 

chuqurlashtirilganligi sababli matematik fanlardan o’tiladigan takrorlash-

umumlshtirish darslariga qo’yiladigan malakaviy o’quv talablari ham 

chuqurlashtirilgan va ularning an’anaviy formalari ( turlari ) quydagicha  

1)  O’quv yili boshidagi takrorlash; 

2)  Matematikadan o’tilgan o’quv materillarini ( nazariy yoki amaliy ) 

kundalik takrorlash; 

a) Yangi o’quv materiali bilan bog’lab takrorlash; 

b) Yangi o’quv materiali bilan bog’lamasdan takrorlash; 

c) Matematikadan o’tilgan yangi mavzuni mustahkamlash uchun                       

( materiallarni ) amaliy jihatdan takrorlash;  

3)  Mavzuli ( tematik ) takrorlash; 

4) Yakunlovchi takrorlash. 

     Maktabda matematikadan takrorlash-umumlashtirish darslarining maqsadi 

va o’tkazish vaqti takrorlashni tashkil qilishning forma va metodlari bilan o’zaro 

bog’liqdir. 

Maktab matematika kursi o’quv materiallarini takrorlash darslarida eng 

sermahsul, samarali metodlarni qo’llashning zarurligi shundaki, bu darslarda boshqa 

darslarga qaraganda, birinchidan, o’quvchilarning qoldiq bilimlarida unitilgan o’quv 

materiallarini qayta esga solish va uni mustahkamlash maqsadida bo’lsa, ikkinchi 

tomondan, bu o’quv materiallarini chuqurlashtirish, umumlashtirish, tizimlashtirish 

va nihoyat o’quvchilarda ushbu o’quv materiallari bo’yicha mustahkam ko’nikma 

hamda keng miqiyosli amaliy qo’llash malakasi hosil bo’ladi. 

Ma’lumki, har qanday o’quv materialini takrorlash bir o’quv mavzusi 

doirasidagi yoki bir necha mavzu materiallarini umumlashtirishga olib keladi. 

Matematika o’qituvchisi o’zining har bir darsini rejalashtirishda yangi o’quv 

materialini (mavzuni) qanday tartibda takrorlash va umumlashtirish ustida qat’iy 



fikr-mulohazaga ega bo’lishi lozim bo’ladi. O’qituvchi yangi mavzuni tushuntirish 

va matematik (algebraik, geometrik) mulohazalar yuritishi uchun oldingi 

mavzulardan qaysi savollarni (ta’rif, xossa, formula, teorema va h.k) o’quvchilar 

esiga tushirish maqsadida oldindan tuzilgan savollar, tarqatma materiallar, testlar 

asosida qisqacha savol-javob (suhbat) jarayonini o’tkazadi. 

 Bunday olib borilgan suhbat o’quvchilar bilimini, ko’nikma va malakasini 

mustahkamlab yangi mavzuni tezda qabul qilishi, tushunishi, yaxshi o’zlashtirishi 

uchun zamin yaratadi. 

 O’qituvchilar tomonidan dars berishning bunday formasi maktab 

o’quvchilarining yosh xususiyatiga mos keladi. 

 O’qituvchilar o’quvchining uzluksiz tushuntirishini, gapirishini uzoq tinglab 

tura olmaydi, diqqatlari tez bo’shashib qoladi. Bu jarayon ayniqsa 𝑉 − 𝑉𝐼𝐼𝐼 –sinf 

o’quvchilari o’rtasida ko’p uchraydi. 

 O’qituvchining darsni savol-javob usulida olib borishi, darsni jonlantiradi, 

o’quvchilarni sergaklantiradi, ularni o’ylashga, fikrlashga majbur qiladi, fikrlarini 

qo’zg’atadi, mantiqiy tafakkur qilish qobiliyatini, tushunchalarni umumlashtirish 

malakalarini o’stiradi, dars davomidagi faolligini oshiradi. 

 O’qituvchi darsda qo’yilgan maqsadiga, tafakkurning faolligiga mavzuning 

mazmun-mohiyatini ochib beruvchi tog’ri va o’ylab tuzilgan savollar, tarqatma 

materiallar orqali erishishi mumkin. 

 Savollar faqatgina o’quvchilar bilimini nazorat qilish (takrorlash) uchun 

vosita bo’lib qolmay, balki ularning tafakkurini qo’zg’atuvchi, ijodiy qobiliyatini 

o’stiruvchi, faollashtiruvchi, matematikaning amaliyotda qo’llanilishini anglatuvchi 

vosita hamdir. 

 Xulosa qilib aytganda o’quvchilarga to’g’ri berilgan savollar o’quvchilar 

oldiga muhim maqsadni qo’yadi va ularning tafakkurlash jarayonini aniq mo’ljalli 

tomonga yo’naltiradi. Takrorlash umumlashtirish darslari o’quvchilarda o’tilgan 

mavzular bo’yicha o’zlariga bo’lgan ishonch hosil qilishida katta rol o’ynaydi. Shu 

sababli maktab, litseylarda har oy takrorlash va umumlashtirish darslarini tashkil 

qilish maqsadga muvofiq bo’ladi. 
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